
ПП ОД-П 
 
 
Предузетник ____________________________________ 
Седиште предузетника ___________________________ 

  (адреса и општина) 
ПИБ __________________________________________ 
Матични број __________________________________ 
Шифра делатности ______________________________ 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА И ПРИВРЕДЕ 
ПОРЕСКА УПРАВА 

Организациона јединица ____________________ 
Потврда о пријему: 
 

 
ПОРЕСКА ПРИЈАВА  

О ОБРАЧУНАТИМ И ПЛАЋЕНИМ ДОПРИНОСИМА ЗА ОБАВЕЗНО  
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ НА ЛИЧНУ ЗАРАДУ ПРЕДУЗЕТНИКА,  

ОДНОСНО ПОЉОПРИВРЕДНИКА 
за месец ________________ (коначна исплата/део*) 20___. године 

 
Датум исплате: ___________________20___. године   

 
 

Физичко лице је осигураник: 
(заокружити само један број) 
1. Предузетник 
2. Пољопривредник 

 
      Уносе се цели бројеви, без децимала 

Обрачун 
Ред. 
бр. О П И С Укупан износ 

Раније 
исплаћени део 
личне зараде 

Део личне 
зараде који се 
исплаћује 

Број  
уплатног  
рачуна 

1 2 3 4 5 6 
1. Исплаћена лична зарада предузетника, 

односно пољопривредника (члан 22. став 
1. тачка 1) и члан 27. став 1. тачка 1) 
Закона) 

    

2. Основица доприноса     

2.1. Исплаћена лична зарада      

2.2. Најнижа месечна основица доприноса     

2.3. Највиша месечна основица доприноса     
3. Укупно обрачунати доприноси  

(3.1. + 3.2. + 3.3. + 3.4)     

3.1. За ПИО (2 х 24%)     

3.2. За здравствено осигурање (2 х 12,3%)      

3.3. За осигурање за случај незапослености 
 (2 х 1,5%)     

3.4. Додатни допринос за ПИО за стаж 
осигурања који се рачуна са увећаним 
трајањем  (2 х _____%) 

    

4. Укупно плаћени доприноси 
(3.1. + 3.2. + 3.3. + 3.4)     

*) Ако се лична зарада исплаћује у деловима, уноси се број дела исплате личне зараде која се исплаћује за месец; ако је део зараде 
који се исплаћује коначан обрачун за месец треба подвући и реч коначна исплата. КОНАЧАН ОБРАЧУН ЗА ИСПЛАТУ ЛИЧНЕ 
ЗАРАДЕ МОЖЕ ДА СЕ ИЗВРШИ САМО ЈЕДНОМ ЗА МЕСЕЦ.  
 

У _______________________, дана ____________ 20 ____. године 
 

Да су исказани подаци у овој пореској пријави тачни, тврди и оверава: 
 

Пореску пријаву у Пореској  
управи контролисали: 

   
ПОРЕСКУ ПРИЈАВУ ПОПУНИО ОДГОВОРНО ЛИЦЕ  1. _______________________________ 

   
_____________________________________ _____________________________________ 2. _______________________________ 

 




